Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Requerimento nº 20/2011

Joani Apº. da Silva Torres, Vereador em exercício junto a Câmara
Municipal, usando de suas atribuições legais, com relação ao terreno pertencente à
municipalidade, localizado próximo à Loja 1 de Materiais para Construção “Bela Vista”,
requer lhes sejam prestadas as seguintes informações:

1. Por qual motivo o imóvel está sendo utilizado para depósito de

materiais para construção?
2. Quem autorizou o uso do terreno?
3. Está sendo pago aluguel pelo uso desta propriedade? Em caso

afirmativo, qual o valor da locação?
4. Encaminhar cópia da escritura do referido imóvel.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se da função fiscalizadora do Poder Legislativo Municipal.

Demais explicações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 14 de fevereiro de 2011.

Joani Apº. da Silva Torres
Vereador

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
JOANÓPOLIS

Ofício Gab nº 135/2011

Joanópolis, 03 de março de 2011

 REF.: Requerimento nº 20/2011 –  JAST

 Senhor Presidente,

Em atenção ao requerimento de nº 20, de autoria do
vereador Joani Aparecido da Silva Torres, informamos a Vossa excelência
que:

1. Não há autorização para o uso do terreno;
2.  A municipalidade não recebe aluguel.
3. Segue cópia da Escritura do imóvel e também da

Notificação efetuada pelo Fiscal Geral da Prefeitura.

Na oportunidade, apresento protestos de elevada estima

e distinta consideração.

Atenciosamente,

                    Celso Soares Nogueira
                   Prefeito

 Excelentíssimo Senhor
 Domingos Laureano Floriano
 Presidente da Câmara Municipal Joanópolis-SP

Rua Francisco Wolhers, 170 – Centro – Joanópolis/SP – CEP: 12980-000 – CNPJ – 45.290.418/0001-19

PABX: (11) 4888-9200 – Email: pmjoanop@uol.com.br  - site: www. joanopolis. sp. gov.br

mailto:pmjoanop@uol.com.br